

Skatteudvalget (2. samling)

L 110 - Bilag 9

Offentligt

J.nr. 2004-711-0030

**Skatteministeriet**

**Den**

**18 MRS. 2005**

**S 199**

MODTAGET

**18 MRS. 2005**

Den Centrale Indlevering

Til

Folketingets Lovsekretariat

Hermed fremsendes svar på spørgsmål S 199 indleveret af Morten Homann.

  
Kristian Jensen

  
/ Birte Deleuran

**Spørgsmål:**

”Er det korrekt, at de kommende forhandlinger om overførsel af personale fra kommunerne til den kommende enhedsforvaltning konkret skal foregå mellem de nuværende områdedirektører i Told og Skat og kommunernes ledelse?”

**Svar:**

Det er korrekt, at de kommende forhandlinger om overførsel af personale fra kommunerne til den kommende enhedsforvaltning konkret skal foregå mellem ledere fra de nuværende områder i ToldSkat og kommunernes ledelse. Det er vanskeligt at forestille sig andre fremgangsmåder, da der vil blive tale om at gennemføre ca. 300 forhandlinger i alt med henholdsvis kommunerne, kommunale fællesskaber og kommunale samarbejder indenfor et meget kort tidsinterval.

Fremgangsmåden medfører således, at det i første omgang er kommunerne, der skal opgøre hvilke medarbejdere der skal overføres, og som det fremgår af lovforslagene, skal der på baggrund af de af kommunerne udarbejdede oversigter, foregå en drøftelse og indgås en aftale mellem den enkelte kommune og Skatteministeriet.

I de tilfælde hvor det skulle vise sig, at der ikke er indgået aftale mellem Skatteministeriet og den enkelte kommune senest den 15. juni 2005, kan Skatteministeren nedsætte et nævn, der træffer den endelige beslutning.

Der er endvidere i lovforslagene fastsat en række bestemmelser, som sikrer indflydelse og orientering af medarbejderne i såvel kommunerne som i staten.

Det forudsættes således bl.a., at de ansatte og deres repræsentanter på passende tidspunkter, herunder forinden aftaleudkastet er udarbejdet, orienteres om den procedure, der skal fastlægge fordelingen, og at de ansatte og de ansattes repræsentanter har mulighed for at fremsætte forslag og ønsker, herunder til fordelingen af ansatte mellem kommunen og Skatteministeriet.

Repræsentanter for de ansatte i kommunerne skal endvidere af kommunerne orienteres om udkast til aftale, forhandlingernes forløb m.m. Det personale, der er omfattet af overdragelsen og personalegrupper, der berøres af overdragelsen, skal desuden, når en aftale er indgået, hurtigst muligt orienteres om personaleoverdragelsen.

Jeg er overbevist om, at den således skitserede fusions- og personaleoverdragelsesproces indebærer, at der tages det fornødne hensyn til de involverede personalegrupper.